
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    48 

  
 

OGGETTO : 
AGGIORNAMENTO  DIRITI  DI SEGRETERIA UFFICIO URBANISTICA - ANNO 2018 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  ventuno, del mese di  novembre, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.48 del 21/11/2017 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO URBANISTICA – ANNO 
2018. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G,C, n,75 del 04/12/2001 di aggiornamento e conversione diritti 
di segreteria ufficio urbanistica – edilizia privata; 
 
DATO atto che con il D.Lgs.222/16 gli interventi precedentemente previsti dal DPR 380/01 con 
D.I.A. sono stati assorbiti nel titolo S.C.I.A. e pertanto l’istituto della DIA è stato sostituito dalla 
S.C.I.A. (art.22 e 23); 
 
VISTO il parere favorevole  di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile del servizio tecnico ai 
sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1) DI AGGIORNARE con decorrenza dal 1° gennaio 2018 negli importi sottoindicati le tariffe dei 
diritti di segreteria ufficio urbanistica – edilizia privata: 
 

DIRITTI DI SEGRETRIA ATTIVITA' EDILIZIA - 
URBANISTICA 

 

  
CERTIFICATI DESTINAZIONE URBANISTICA  20,00 fino a  5 mappali               

€. 40,00 fino a 10 mappali          
oltre  €. 1,00 a mappale con 

massimo €. 60,00              
urgenti diritti doppi 

SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA' €. 60,00 

COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI ASSEVERATA €. 60,00 

COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI  €. 60,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE E RELATIVE VARIANTI €. 80,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE E RELATIVE VARIANTI 
FINALIZZATI ALL'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE 

gratuiti 

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA IN SUBDELEGA €. 60,00 
STRUMENTI URBANISTICI ESECUTIVI €. 200,00 
ATTESTAZIONE IDONEITA' ALLOGGIATIVA €. 20,00 
ATTESTAZIONI IN MATERIA EDILIZIA E URBANISTICA 
VARIE 

€. 20,00 

  
AUTORIZZAZIONE SCAVI - IMPIANTI PUBBLICITARI ecc  €. 20,00 

AUTORIZZAZIONE SCAVI per  Enti erogatori di servizi gratuiti 
 
 
 

 



 

 

DIRITTI DI RICERCA ATTI  

  
PER ATTI E DOCUMENTI CONSERVATI NELL'ARCHIVIO 
DI DEPOSITO 

€. 30,00 

PER ATTI E DOCUMENTI CONSERVATI NEL'ARCHIVIO 
STORICO 

€. 60,00 

PER ATTI E DOCUMENTI REPERIBILI NELLL'UFFFICIO 
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

€. 15,00 

 
 
2) DI ALLEGARE la presente deliberazione agli elaborati costituenti il bilancio di previsione 2018. 
 
3) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  12/12/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 12/12/17 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 12/12/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


